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Förtydliganden om löneavtalet på Scania 
 
Nya lönerna och retroaktiviteten 
Enligt tidigare information är uppgörelsen på + 4 % på aktuell heltidslön + 825 kronor. Lönen höjs 
med proportion till sysselsättningsgraden. Den högre lönen kommer att betalas ut på julilönen. 
Klubben uppmanar alla att kontrollera att rätt belopp blir utbetalt.  
 
Löneavtalets konstruktion innebär att Metallfacken och företaget är överens om att flytta revisions-
datumet från 1 april 2007 till 1 jul 2007. Det innebär att företaget betalar 5000 kr som kompensa-
tion för den retroaktiva ersättningen för april, maj och juni. De flesta tjänar på den konstruktionen, 
ingen avräkning görs på korttidsfrånvaro, däremot får man ingen retroaktiv ersättning för ev. övertid 
under perioden. De som ev. skulle ha erhållit högre retroaktiv ersättning kompenseras med en-
gångsbeloppet.  
 
Nyanställda som börjat i april erhåller hela beloppet på 5000 kr, de som börjat i maj 2/3 av beloppet 
och de som börjat i juni 1/3 av beloppet. De anställda som slutat under perioden erhåller hela be-
loppet om slutdatumet är i juni, 2/3 av beloppet om slutdatumet är i maj och 1/3 om slutdatumet är 
i april. Beloppen proportioneras till deltidsprocent.  
 
Höjningen av våra löner kommer också att värdesäkras i befintliga lönesystem. För Oskarshamn MB 
och MC innebär det att varje nivå i respektive värderingsområde får motsvarande höjning, d.v.s. + 4 
% och + 825 kronor. Ingen avräkning görs på omplaceringstilläggen. Det gäller både enligt § 10 och 
§ 17 i det nya respektive gamla avtalet.  
 
Engångbeloppet 
Villkoren för engångsbeloppet är följande. Beloppet 5000 kr betalas ut på både julilönen 2007 och 
2008. Totalt 10000 kr. Ingen avräkning för frånvaro görs. De som slutar innan 1 juli får inget en-
gångsbelopp om inte slutorsaken är pension. De som slutar innan 1 april får inget engångsbelopp 
överhuvudtaget. Ingen med ferie- eller projektanställning erhåller beloppet.  
 

 

 

Ordförande har ordet 
  

Nu börjar det snart gå mot semester, jag vill passa på och säga någ-

ra ord inför semestern. Det har varit ett intensivt och krävande år, vi 

har haft taktuppgång som har slitit på dom flesta med en hel del över-

tid. Nu kommer en välförtjänt vila som jag hoppas att ni och eran fa-

milj kommer att få glädje av, passa nu på och njut. 

  

   Trevlig semester önskar Mikael ”Sippa” Johansson. 

 

Verkstadsklubben kommer att ha semesterstängt veckorna 29-32 



INFORMATION OM MEDLEMSLÅNET 
 

Nu förändras Swedbanks Medlemslån. Maxbeloppet höjs, betal-

ningsskydd införs, amorteringstiden förlängs. En Medlemskonto-

kredit för mindre lånebelopp införs.  Avtalet omfattar kostnadsfri 

rådgivning. Den består bland annat av en genomgång av kundens 

sparande och lån samt de betalningstjänster han eller hon har be-

hov av. Rådgivningen syftar till att kunden skall erbjudas de pro-

dukter och tjänster som är bäst anpassade till den privata ekonomin.  
 

Medlemslånet 

Tre villkor ska vara uppfyllda för att få ett med-

lemslån.  

1. Medlemskap i minst sex månader i fackförbund 

som omfattas av avtalet.  

2. Man ska ha ett Privatkonto/Lönekonto i Swedbank 

eller sparbank.  

3. Godkänd kreditansökan där sedvanlig kreditpröv-

ning gjorts.  

Syftet med lånet är att kunden ska kunna lösa ett dyra-

re lån hos en annan kreditgivare, inköp av kapitalvara 

eller för annat ändamål.  

Högsta lånebelopp är 200 000 kronor och minsta be-

lopp är 30 000 kronor. Om kunden vill ha ett mindre 

lån än så erbjuds istället en Medlemskontokredit. Rän-

tan på Medlemslånet är rörlig och följer förändringen 

av riksbankens reporänta. Ändring av räntan sker 

samma dag som reporäntan ändras. För information 

om aktuell ränta besök www.swedbank.se/medlemslan 

eller kontakta närmaste kontor.  

Ingen uppläggnings- eller aviseringsavgift tas ut om 

betalning sker genom avdrag från kundens privatkon-

to/lönekonto på banken. Om kunden vill höja ett be-

fintligt lån inom tre år har banken rätt att ta ut en ad-

ministrationsavgift på 600 kronor. Om ansökan sker 

via internet- eller telefonbanken är avgiften 200 kro-

nor.  

Medlemslånet innehåller en grupplivförsäkring som 

innebär att lånet löses om låntagaren avlider före 65 

års ålder. De efterlevande behöver inte betala något. 

Någon hälsoprövning krävs inte. Vid två låntagare, 

där båda är försäkrade, löser försäkringen bort halva 

låneskulden om en av låntagarna avlider.  

I lånet ingår också en gruppförsäkring som betalar 

räntekostnaden för lånet om låntagaren efter lånetill-

fället blir sjuk eller arbetslös.  

Längsta återbetalningstid för lånet är 12 år. Lånet har 

rak amortering med minst 300 kronor per månad, vil-

ket innebär att skulden amorteras med lika stort be-

lopp vid varje återbetalningstillfälle. Förutom amorte-

ringen tillkommer räntan. Aktuell ränta är (juli 2007) 

7,00 %, effektiv ränta 7,23 %. 

 

Medlemskontokredit. 

Som komplement till Medlemslån och för kreditbe-

lopp under 30000 kronor kan banken erbjuda en kon-

tokredit med särskilda villkor – Medlemskontokredit. 

Krediten kopplas till kundens ordinarie löne/privat-

konto i banken. Medlemskontokrediten omfattas inte 

av gruppliv- eller betalningskyddsförsäkringen. Högs-

ta kreditbelopp är 50 000 kronor, dock högst två må-

nadslöner och minsta 10 000 kronor. Aktuell ränta är 

(juli 2007) 9,00 %, effektiv ränta 9,25 %. 

 

Medlemsbillån 

Du som är medlem i ett fackförbund kan låna pengar 

till bra villkor vid köp av ny eller begagnad bil genom 

Medlemsbillån. Det är en avbetalningskredit med bi-

len som enda säkerhet. Två villkor ska vara uppfyllda 

för att Medlemsbilån ska beviljas. 1. Medlemskap, 

minst sex månader i fackförbund som omfattas av av-

talet. 2. Godkänd kreditansökan där sedvanlig kredit-

prövning gjorts.  

Bilen ska köpas av en auktoriserad bilfirma och bör 

inte vara äldre än 10 år då lånet är slutbetalt. Återbe-

talningstiden är normalt mellan 2 och 6 år beroende på 

hur gammal bilen är. Enligt konsumentkreditlagen 

måste kontantinsatsen vara minst 20 % av köpeskil-

lingen. Din gamla bil kan också fungera som kontant-

insats. Medlemsbillån fungerar precis som bankens 

vanliga Billån med lägre ränta. Ingen uppläggningsav-

gift tas ut och om man använder autogiro slopas dess-

utom aviavgiften. Medlemsbillånet omfattas inte av 

gruppliv- eller betalningsskyddsförsäkringen. Aktuell 

ränta (juli 2007) är 6,48 %, effektiv ränta 6,68 % 
 

Motsvarande lånemöjligheter finns också på Nor-

dea. Medlemlånet har räntan 7,35%, effektiv ränta 

7,60 %. På Scania är det verkstadsklubben som in-

tygar medlemskapet och dess längd.
 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


